UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

I ERRATA AO EDITAL Nº 086/2024-UEPA

SELEÇÃO DE SUBPROJETOS VINCULADOS AO PROGRAMA INSTITUCIONAL
DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID/UEPA - 2024/2026

A Universidade do Estado do Pará – UEPA, por meio da Coordenação Institucional do
PIBID e da Pró-Reitoria de Graduação, torna público a ERRATA I ao Edital nº
086/2024 – UEPA, da seleção de subprojetos vinculados ao Programa Institucional de
Bolsa de Iniciação à Docência – PIBID/UEPA - 2024/2026 conforme especificado a
seguir, os demais campos do referido Edital: ONDE SE LÊ:

10. CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Atividade Data/Período

Lançamento do Edital 21/06/2024

Período de Submissão de Subprojetos 21/06 a 05/07/2024

Período de Avaliação das Propostas 06 a 09 /07/2024

Divulgação do Resultado Preliminar 10/07/2024

Período para interposição de Recursos ao resultado preliminar e
Ajuste de Propostas

11 a 13/07/2024

Período de Avaliação dos Recursos e Ajustes 14 a 15/07/2024

Resultado Final 16/07/2024

Cadastramento do Projeto Institucional no SICAPES 20/07/2024

Previsão de Divulgação do Resultado Preliminar da CAPES 03/09/2024

LEIA-SE

10. CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Atividade Data/Período

Lançamento do Edital 21/06/2024

Período de Submissão de Subprojetos 21/06 a 08/07/2024

Período de Avaliação das Propostas 09 a 10 /07/2024

Divulgação do Resultado Preliminar 11/07/2024

Período para interposição de Recursos ao resultado preliminar e
Ajuste de Propostas

12 a 14/07/2024

Período de Avaliação dos Recursos e Ajustes 15 a 19/07/2024

Resultado Final 20/07/2024

Cadastramento do Projeto Institucional no SICAPES 21/07/2024

Previsão de Divulgação do Resultado Preliminar da CAPES 03/09/2024

Belém, 05 de julho de 2024.

CLAY ANDERSONNUNES CHAGAS

Reitor da Universidade do Estado do Pará